
 

Ano XVIII – Edição Nº 1.932 – Sexta-feira, 24 de fevereiro de 2023 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES     |     Disponível em https://luisgomes.rn.gov.br/diario.php     |     Página | 1  

SUMÁRIO 
 
PODER EXECUTIVO .............................................................................. 1 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO ................................... 1 
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 2023.02.10.0001.001 .... 1 

PODER LEGISLATIVO ........................................................................... 1 
PUBLICAÇÕES A PEDIDO ..................................................................... 1 
EXPEDIENTE .......................................................................................... 1 
 

PODER EXECUTIVO 
 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 2023.02.10.0001.001 
REFERENTE A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2023.02.10.0001DL 
 
CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIS GOMES - RN 
CONTRATADA:    ASSOCIAÇÃO HOSPITAL CENTENÁRIO DE PAU DOS 
FERROS 
 
DO OBJETIVO: Constitui Objeto do contrato: A contratação de sociedade 
empresária ou unipessoal para realização do procedimento de 
ureterorrenolitotriosia flexível a laser + colocação de cateter duplo e 
posterior retirada em favor do paciente Cleiedson Ismael, a fim de atender 
demanda da Secretaria Municipal de saúde, deste município de Luís 
Gomes/RN, com recursos próprios consignados na LOA - Lei 
Orçamentária Anual, Exercício 2023, nas quantidades, especificações e 
demais condições descritas no Projeto Básico e seus elementos 
constitutivos.  
 
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato é decorrente da 
Dispensa de Licitação Nº 2023.02.10.0001DL, realizada com base nas 
disposições da Lei Federal nº 8.666/93 em sua atual redação e da 
Resolução nº 028/2020 do TCE/RN. 
 
DO VALOR TOTAL DO CONTRATO: é de R$ 8.000,00 (Oito Mil Reais), 
que será pago de acordo com a execução dos serviços e de conformidade 

com as notas fiscais/faturas e/ou recibos devidamente atestadas pelo setor 
competente, observadas a condições da proposta adjudicada. 
 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos para fazer face às 
despesas da referida contratação, serão alocados na LOA - Lei 
Orçamentária Anual, Exercício 2023 - 2 – Prefeitura Municipal de Luís 
Gomes 2000 - PODER EXECUTIVO 2008 – SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE 
10 – Saúde – 301 – Atenção Básica – 1008 – UNIVERSALIZAÇÃO DA 
SAÚDE – 2.24 – MANUT. ATIVIDADE – SEMSA 1113 – 3.3.90.39.00 – 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 15000000 – Recursos 
Ordinários; 2 – Prefeitura Municipal de Luís Gomes 2000 - PODER 
EXECUTIVO 2008 – SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE 10 – Saúde – 301 – 
Atenção Básica – 1008 – UNIVERSALIZAÇÃO DA SAÚDE – 2.26 - 
MANUT. ATIVIDADE- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/ FUS 1190 – 
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 15001002 
– - Recursos não vinculados de Impostos Ordinário – SAÚDE; consoantes 
as disposições da Lei Municipal nº 569/2022 - LOA - Lei Orçamentária 
Anual.  
 
DA VIGÊNCIA: O presente Termo de Contrato entrará em vigor a partir da 
data de sua assinatura e vigerá até 31 de dezembro de 2023, podendo ser 
prorrogado de acordo com os dispositivos da Lei Federal nº 8.666/93.  
 
DATA DA ASSINATURA – 14 de fevereiro de 2023. 
 
ASSINANTES:  
Carlos Augusto de Paiva - CONTRATANTE 
ASSOCIAÇÃO HOSPITAL CENTENÁRIO DE PAU DOS FERROS – 
CONTRATADA 
 

PODER LEGISLATIVO 

 
Sem matéria para esta edição. 

 

PUBLICAÇÕES A PEDIDO 

 
Sem matéria para esta edição. 

 

EXPEDIENTE 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES/RN 
Endereço: Rua Cel. Antônio Fernandes Sobrinho, Nº 300 

Centro- Luís Gomes/RN – CEP 59.940-000 
 

 

Prefeito Municipal: Carlos Augusto de Paiva 
Secretário Mun. de Administração: Feliciano Neto de Oliveira 
 

 

Imprensa Oficial do Município de Luís Gomes/RN 
E-mail: doluisgomes@gmail.com

 


